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Historyczna odprawa
Historyczną rekonstrukcję odprawy żołnierzy 4 Pułku Piechoty Legionów, wyjeżdżających w marcu 1939 roku na
Westerplatte, obejrzała pod Pomnikiem Czynu Legionowego wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

Historyczną rekonstrukcję odprawy żołnierzy 4 Pułku Piechoty Legionów,
wyjeżdżających w marcu 1939 roku na Westerplatte, obejrzała pod
Pomnikiem Czynu Legionowego wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.
Siedemdziesiąt lat temu służbę na Westerplatte, w ramach kontyngentu wymiennego,
objęli legioniści 2 Dywizji Piechoty Legionów, wśród których większość stanowiła znako-
micie wyszkolona obsługa broni maszynowej, moździerzy i dział ppanc. Na podstawie
rozkazów dziennych 4 pp Leg., na Westerplatte odkomenderowano por. Leona Pająka i
67 podoficerów, st. legionistów i legionistów.
Wyjeżdżających żołnierzy pożegnał d-ca pułku ppłk. Zygmunt Berling słowami: „Jestem przekonany, że nie splamicie honoru i
żołnierza polskiego, a gdy przyjdzie wykonać najświętszy obowiązek wobec Ojczyzny, spełnicie go z godnością" .
Przeciw Westerplatte Niemcy zaangażowali ok. 4 tys. żołnierzy wojsk lądowych, morskich i powietrznych, wspieranych przez
kilkadziesiąt dział różnego kalibru (w tym 4 działa 280 mm pancernika „Schleswig-Holstein"), ciężkie moździerze, lotnictwo,
ponad 100 karabinów maszynowych. Dysproporcja sił polskich i niemieckich była miażdżąca.
Westerplatte stało się symbolem waleczności żołnierza polskiego we wrześniu 1939 r. Symbolem ogromnego męstwa i
dzielności żołnierzy i oficerów walczących w zupełnym odosobnieniu z ogromną przewagą wroga. Przysporzyło także chwały
4 Pułkowi Piechoty Legionów. Komunikaty radiowe, że „Westerplatte broni się nadal" dodawały sił Polakom w całym kraju i
mobilizowały do wytrwałości w walce z niemieckim agresorem.
Rekonstrukcję wydarzeń sprzed 70 lat zorganizowało Stowarzyszenie Żołnierzy i Sympatyków 4 Pułku wspólnie z Centrum
Szkolenia na Potrzeby Sił Pokojowych na Bukówce oraz Grupą Rekonstrukcji Historycznej 4 Pułku.
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